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Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, vykdydamas Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. 3 – 372 patvirtinto Lietuvos 
Respublikos  susisiekimo  ministro  valdymo  sričių  atsparumo  korupcijai  politikos  priemonių 
įgyvendinimo tvarkos  aprašo 69 punktą,  parengė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 
(toliau – Susisiekimo ministerija), susisiekimo ministro valdymo srities įstaigų, įmonių ir bendrovių 
2025 metais gautų pranešimų dėl korupcijos apibendrinimą. Pažyma parengta remiantis 2025 metais 
susisiekimo  sektoriuje  surinktais  duomenimis  apie  gautą  informaciją  apie  korupcinio  pobūdžio 
teisės  pažeidimus,  atliktus  tyrimus,  pranešimus,  atitinkančius  Pranešėjo  apsaugos  įstatymo 
reikalavimus, ir pradėtus ikiteisminius tyrimus. 

I. GAUTA INFORMACIJA APIE KORUPCINIO POBŪDŽIO TEISĖS PAŽEIDIMUS 

2025 metais vidiniais ir išoriniais kanalais gauti 233 pranešimai:

Pažymėtina,  kad  Lietuvos  transporto  saugos  administracijoje  (toliau  –  LTSA)  gauti 
pranešimai, kaip ir 2024 metais, buvo susiję su LTSA klientų (ūkio subjektų) bandymais siūlyti 
neteisėtą atlygį / daryti poveikį sprendimams (galimai nesąžiningais pasiūlymais). Pranešimų dėl 
galimai nesąžiningų ar korupcinio pobūdžio LTSA darbuotojų veiksmų negauta.
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Lyginant pranešimų apie darbuotojų galimai korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus skaičių, 
matoma mažėjimo tendencija: 2024 m. gauti 93 pranešimai, o 2025 m. – 37, t. y. 56 pranešimais 
mažiau, arba apie 60,2 % mažiau (lyginant su 2024 m.).

II. VIDINIAIS IR IŠORINIAIS KANALAIS GAUTOS INFORMACIJOS APIE GALIMAI 
KORUPCINIO POBŪDŽIO TEISĖS PAŽEIDIMUS, PAGAL KURIUOS BUVO 
ATLIKTI TYRIMAI, SKAIČIUS

2025  m.  susisiekimo  ministro  valdymo  srities  įstaigų,  įmonių  ir  bendrovių  vidiniais  ir 
išoriniais kanalais gautų pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus skaičius, 
pagal kuriuos buvo atlikti tyrimai siekė 28:



Vidiniais  ir  išoriniais  kanalais  gautos  informacijos  apie  korupcinio  pobūdžio  teisės 
pažeidimus, pagal kurią buvo atlikti tyrimai, skaičius 2023–2025 m. kito: 2023 m. atlikta 30 tyrimų, 
2024 m. – 34, o 2025 m. – 28.

III. PRANEŠIMAI PAGAL PRANEŠĖJO APSAUGOS ĮSTATYMĄ

Analizuojamu  laikotarpiu  kaip  ir  2024  metais  Susisiekimo  ministerijoje  ir  susisiekimo 
ministro  valdymo  srities  įstaigose,  įmonėse  ir  bendrovėse  pranešimų,  atitinkančių  Pranešėjo 
apsaugos  įstatymo  reikalavimus  nebuvo.  2023 metais  buvo  gauti  2  pranešimai,  atitinkantys 
Pranešėjo apsaugos įstatymo reikalavimus. 

IV. PRADĖTI IKITEISMINIAI TYRIMAI

2025  metais  pradėtas  vienas  ikiteisminis  tyrimas  AB  Vidaus  vandens  kelių  direkcijoje. 
Palyginimui, 2023 m. ikiteisminių tyrimų nebuvo pradėta, o 2024 m. pradėti 2 ikiteisminiai tyrimai 
–  dėl  AB „Lietuvos  geležinkeliai“  ir  AB Lietuvos  paštas.  Abu ikiteisminiai  tyrimai  šiuo  metu 
tebevyksta.
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